
 

 

 

 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111         Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715      PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

              
1 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1640 del 17/10/2017 

 
 
 

OGGETTO: Test delibera 

 

 
Struttura proponente 

 
Struttura Gestione Patrimonio 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

Mandato con rappresentanza 1 

  
 

 

Dichiarazione di immediata esecutività
   

 

Spese previste  

Conto Economico n.  

Descrizione conto economico  

Bilancio  

Dirigente  

    

     Destinatari dell’atto per conoscenza                         

Direzione Amministrativa

 

Direzione Sanitaria
 

Struttura Controllo di Gestione

 

Struttura Economico-Finanziaria

 

Struttura Affari Generali e Tutela della Privacy

 

Struttura Politiche del Personale
 

Altro (specificare)
ASL FG 

 
La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

  
integrale

  
solo deliberazione

  

 
 
 

 

PREMESSO CHE: 



 

 

 

 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111         Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715      PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

              
2 

 

• con la nota regionale prot. AOO/152/13300 del 30/10/2015, in riferimento alle 14 categorie 

merceologiche di beni e servizi sanitari individuate dal Tavolo Tecnico Nazionale dei Soggetti 

Aggregatori, è stato così precisato: “si richiama l’attenzione delle AA.SS.LL. e delle Aziende 

Ospedaliero – Universitarie sulla necessità di non procedere ad effettuare gare aziendali e di 

attivare, invece, procedure di acquisto esclusivamente in forma centralizzata”; 

• la categoria merceologica oggetto della gara non rientra nell’elenco di quelle individuate dal 

D.P.C.M. di cui all’art. 9, comma 3, D.L.n.66/2014, convertito dalla Legge n.89/2014 

(attualmente D.P.C.M. del 24/12/2015) per le quali sussiste l’obbligo degli Enti del S.S.N. di 

approvvigionarsi, in via esclusiva, dalle Centrali Regionali di Committenza di riferimento (per la 

Regione Puglia, Innovapuglia S.p.a.), ovvero dalla Consip; 

• con nota prot. AOO_081/0002459/2016, il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute 

della Regione Puglia, al fine di snellire ed accelerare i processi amministrativi, ha specificato che, 

per le procedure di gara non ricomprese nell’obbligo di ricorso al Soggetto Aggregatore 

(pubblicato sella G.U. Serie generale n.32/09.02.2016), occorrenti per esigenze indifferibili delle 

singole strutture sanitarie, non è necessaria alcuna richiesta formale al Dipartimento de quo; 

pertanto, le Aziende Sanitarie, possono, previa richiesta di adesione alla procedura di che 

trattasi alle altre Aziende Sanitarie interessate da riscontrarsi nel termine di trenta giorni, 

procedere alla indizione delle relative gara, dando apposita comunicazione dell’avvio della 

procedura alla Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche del Dipartimento de quo ed al 

Soggetto Aggregatore Regionale; 

• con avviso pubblicato sul portale Empulia PI039315-19 del 19/02/2019 l’Asl Foggia invitava 

tutte le azienda sanitarie pugliesi ad inviare i propri fabbisogni per la detta fornitura e con pec 

del 20/02/2019 l’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia ha comunicato al Direttore dell’Area del 

Patrimonio della suddetta Asl la propria volontà di aderire alla procedura in argomento, 

comunicando altresì il proprio fabbisogno di n. 3 Ambulanze di tipo A; 

• con pec del 27/03/2019 l’Azienda capofila ha inviato all’Asl Ba, all’Asl Bt, agli OORR di Foggia, 

all’Asl Ta e all’I.R.C.C.S. “S. de Bellis”  il prospetto con il numero delle adesioni pervenute ed il  

“Capitolato tecnico” con le specifiche delle Ambulanze di tipo “A” messe a gara; 

 

CONSIDERATO: 

• opportuno e funzionale in relazione alle esigenze di questa Azienda aderire alla unione 

d’acquisto con la Asl Foggia, in qualità di Azienda capofila, per la conclusione di una gara con 

l’Asl Ba, l’Asl Bt, AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, l’Asl Ta e l’I.R.C.C.S. “S. de Bellis” per la 

fornitura di n. 3 Ambulanze di tipo “A”; 

• che con il presente atto l’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia 

conferma di voler procedere in unione d’acquisto alla procedura di gara in argomento, 

confermando altresì i fabbisogni come trasmessi con  nota-pec del 20/02/2019 alla ASL Fg,  che 

qui si intendono integralmente richiamati; 

 



 

 

 

 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111         Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715      PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

              
3 

 

 

 

RILEVATO: 

• che, ai fini della formalizzazione dell’unione d’acquisto, è necessaria l’adozione di apposito atto 

deliberativo che conferisca alla ASL FG la funzione di capofila; 

• tale atto deliberativo deve, quindi, prevedere formale mandato con rappresentanza in favore 

della Asl Foggia a svolgere in nome e per conto della mandante tutte le operazioni relative 

all’attuazione della gara fino al provvedimento di aggiudicazione definitiva, fermo restando che, 

a carico di ciascuna Azienda costituente l’unione, resta la sottoscrizione dei relativi contratti e la 

diretta gestione dei rapporti scaturenti ed ai medesimi connessi; 

 

RITENUTO: 

 

• per quanto innanzi esposto, necessario formalizzare la volontà di aderire alla Unione d’Acquisto 

con la ASL FG (azienda capofila) per la gestione congiunta della gara a procedura aperta in 

unione d’acquisto con l’Asl Ba, l’Asl Bt, l’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia di Foggia, l’Asl Ta e 

l’I.R.C.C.S. “S. de Bellis” per la fornitura di Ambulanze di tipo “A” dando atto che i quantitativi 

occorrenti sono quelli di cui alla nota – pec inviata alla ASL FG in data 20/02/2019; 

 

VISTO: 

• la Delibera di Giunta regionale n.2635/18 – Allegato B; 

• la Legge Regione Puglia n. 26/2006; 

• la DGR 1288/2009; 

• la legge regionale 1 agosto 2014, n.37, 

• lo schema di conferimento di mandato con rappresentanza che, allegato alla presente, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno 

per la parte di rispettiva competenza; 

D E L I B E R A 

 

1. di aderire formalmente alla “Unione d’Acquisto” con la ASL FG, la quale svolgerà le 

funzioni di capofila, per la gestione congiunta della gara a procedura aperta in unione 

d’acquisto con l’Asl Ba, l’Asl Bt, l’AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia, l’Asl Ta e l’I.R.C.C.S. 

“S. de Bellis” per la fornitura di n. 3 Ambulanze di tipo “A” dando atto che i quantitativi 

occorrenti sono quelli di cui alla nota – pec inviata alla ASL FG in data 20/02/2019; 

2. di conferire mandato con rappresentanza al legale rappresentante della ASL Foggia, a 

svolgere in nome e per conto della mandante Azienda ospedaliero - universitaria “Ospedali 

Riuniti” di Foggia tutte le operazioni relative all’espletamento della procedura di gara fino 



 

 

 

 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111         Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715      PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

              
4 

 

all’adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva, con correlata delega e procura 

da parte del rappresentante legale; 

3. di approvare lo schema di conferimento di mandato con rappresentanza che, allegato alla 

presente deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale; 

4. di dare atto che resterà a carico dell’ AOU “Ospedali Riuniti” di Foggia la sottoscrizione dei 

relativi contratti conseguenti all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara in 

argomento e la diretta gestione dei rapporti scaturenti ed ai medesimi connessi; 

5. di trasmettere il presente provvedimento alla ASL Foggia per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, è 

esecutivo ai sensi di legge. 

 

    L’Istruttore       Il Direttore della Struttura Patrimonio 

      dott.ssa Antonella Saraò           dott. Costantino Quartucci 

 

 

    

 

            Il Direttore Sanitario                                                   Il Direttore Amministrativo 

          dott. Franco Mezzadri                                                      dott. Michele Ametta 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

dott. Vitangelo Dattoli 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111         Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715      PEC: protocollo.ospriunitifg@pec.rupar.puglia.it 

              
5 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il presente atto  viene  posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia. 
 
Foggia,______________ 

                                                                               F.to IL FUNZIONARIO ADDETTO 

                                                    

 


